
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
 

 
 

USNESENÍ  
ze 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konané dne 22.6.2006 
 

USNESENÍ 14/813/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 4. 5. 2006 do 

7. 6. 2006 
 
 
USNESENÍ 14/814/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových 
termínů jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy  
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 14/815/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2005 

 2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2005 bez výhrad 

 3. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním 
vypořádání za rok 2005 dle tabulky č. 18 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání Královéhradeckého kraje za 
rok 2005 dle tabulky č. 17 a z rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého 
kraje po finančním vypořádání za rok 2005 dle tabulky č. 18 do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín: ihned 

 
 



 2

USNESENÍ 14/816/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    zprávu hodnotící komise na veřejnou zakázku "Úvěr na financování investičních 

akcí Královéhradeckého kraje" vyhlášenou Královéhradeckým krajem v souladu 
se zákonem č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. pořadí jednotlivých uchazečů o veřejnou zakázku na poskytnutí "Úvěru 

na financování investičních akcí Královéhradeckého kraje" ve výši 900mil. Kč 
na základě doporučení hodnotící komise v souladu s vyhodnocením ekonomické 
výhodnosti jednotlivých nabídek takto : 
a) Komerční banka a.s., Praha 1, Na Příkopě 33/969  
b) Československá obchodní banka a.s., Praha 1, Na Příkopě 854/14  
c) Česká spořitelna a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62 a Dexia 
Kommunalkredit Bank AG, Vídeň, Tuerkenstrasse 9, Rakousko 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí úvěru s Komerční bankou a.s. , Praha 1, 
Na Příkopě 33/969 v souladu s předloženou nabídkou ve variantě 1 - úročení 
pohyblivou úrokovou sazbou 

 3. účelové určení úvěru v objemu 300 mil. Kč v rámci schváleného rozpočtu pro 
rok 2006 dle odvětví a jednotlivých akcí dle přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. zajistit veškeré právní úkony spojené s realizací usnesení v souladu se zákonem 

č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
Termín : 31.7.2006 

 2. podepsat smlouvu o poskytnutí úvěru v souladu s přijatým usnesením 
Termín : 31.7.2006 

 
 
USNESENÍ 14/817/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. přijetí revolvingového úvěru od Komerční banky a.s., Hradec Králové, ve 

výši 100 mil. Kč na dobu 6 měsíců od 1. 7. 2006 určeného na financování 
výdajů Královéhradeckého kraje schválených rozpočtem kraje na 
rok 2006 (řešení časového nesouladu mezi čerpáním výdajů a reálným inkasem 
příjmů) 

 2. Smlouvu o přijetí revolvingového úvěru 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu s Komerční bankou a. s. Hradec Králové 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 14/818/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu v rejstříku škol a školských zařízení požadovanou Gymnáziem Františka 

Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit veškeré další 

náležitosti v souladu se zákonem a postoupit odboru školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje k rozhodnutí 



 3

Termín: červen 2006 
 
 
USNESENÍ 14/819/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky  zřizovacích listin  příspěvkových organizací  : 

Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnicnici, Hradec Králové, 
Sokolská 581;  Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, 
Jánské Lázně, Horní  promenáda 268;  Střední odborné učiliště, Nová Paka, 
Masarykovo nám. 2;   Střední odborné učiliště, Hlušice 1;  Střední odborné učiliště, 
Jaroměř, Studničkova 260 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související se schválením dodatků zřizovacích listin dle 
bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 15. 7. 2006 

 
 
USNESENÍ 14/820/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    sloučení Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Dvůr Králové 

nad Labem, E. Krásnohorské 2069 se Střední průmyslovou školou, Dvůr Králové 
nad Labem, nábřeží J. Wolkera 132 s tím, že Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 2069 je k 
datu 1.7.2006 právním nástupcem, který přejímá k tomuto datu veškerá práva a 
závazky, přičemž Střední průmyslová škola, Dvůr Králové nad Labem, nábřeží 
J. Wolkera 132 se dnem 30.6.2006 ruší a vyřadí se z rejstříku škol a školských 
zařízení. Název školy po sloučení bude:  Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 2069 .  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré právní úkony související se sloučením Střední odborné školy a 
Středního odborného učiliště, Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 2069 
se Střední průmyslovou školou, Dvůr Králové nad Labem, nábřeží J. Wolkera 132.  
Termín: 31.12.2006 

 
 
 
USNESENÍ 14/821/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    účelovou dotaci ve výši 420 000,- Kč pro rok 2006 na Preventivní programy 

realizované školami, školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi v 
Královehradeckém kraji pro školy a školská zařízení zřizované obcemi dle přílohy 
tohoto návrhu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královehradeckého kraje,  

informovat žadatele o výsledku dotačního řízení a zajistit převod schválených 
finančních prostředků školám a školským zařízením zřizovaným obcemi 
Termín: 30.9.2006 

 
 
 



 4

USNESENÍ 14/822/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o úpravě ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních 

účelových dotací 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vyčlenění části příspěvku na provoz příspěvkových organizací v roce 2006 k 

úhradě ztráty z minulých let dle přílohy usnesení - tabulky č. 5 

 2. zvýšení investičních dotací příspěvkovým organizacím odvětví školství o 1300 
tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví volnočasových aktivit o 1300 
tis. Kč, přidělení investiční dotace na rekonstrukci sportovních hřišť 
příspěvkovým organizacím dle přílohy usnesení - tabulky č. 6 

 3. zvýšení příjmů odvětví volnočasových aktivit o 1088,1 tis. Kč dle přílohy 
usnesení - tabulky č. 7, zvýšení ostatních běžných výdajů odvětví 
volnočasových aktivit o 1088,1 tis. Kč 

 4. zvýšení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 300 tis. Kč na finanční 
podporu projektů etické výchovy v roce 2006 na úkor rezervy kraje 

 5. posunutí termínu splatnosti zbývajících prostředků ve výši 4600 
tis. Kč, poskytnutých odvětvím zdravotnictví dle usnesení č. 8/452/2005, z 
30.6.2006 na 30.12.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací zřizovaných krajem o přijatém 
usnesení 
Termín:  15.7.2006 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnout tyto úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: ihned 

 
 
 
USNESENÍ 14/823/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výjimku ze Statutu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

pro stavební úpravy domu čp. 1 v Náchodě pro potřeby Regionálního muzea v 
Náchodě dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 
USNESENÍ 14/824/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 1 zřizovací listiny Hvězdárny a planetária v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 7. 2006 



 5

  
 
 
USNESENÍ 14/825/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    ponechání dotací poskytnutých v roce 2005 z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

obci Praskačka na základě smlouvy č. KPG200501 a smlouvy č. KPM-K/18/2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obec Praskačka o přijatém usnesení 
Termín: 20. 7. 2006 

 
 
USNESENÍ 14/826/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    rozdělení neinvestičních dotací z běžných výdajů na obnovu kulturních památek z 

kapitoly 16 - kultura posílené z výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2005 dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu  Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 14/827/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti společnosti OREDO s.r.o. za rok 2005 
 
 
USNESENÍ 14/828/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    požadavky na financování rozestavěných staveb z rozpočtu roku 2007 dle přílohy 
 
 
USNESENÍ 14/829/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 

2006 na předfinancování stavby II/319 Rychnov nad Kněžnou - Rokytnice v 
Orlických horách v celkové výši 91 886 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu se SFDI o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI 
na rok 2006 na předfinancování stavby II/319 Rychnov nad Kněžnou - Rokytnice v 
Orlických horách v celkové výši 91 886 tis. Kč 
Termín: ihned 

 
 



 6

USNESENÍ 14/830/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    důvodovou zprávu a návrh smlouvy o financování nutné části přeložky silnice 

III/3012 v Úpici 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o financování nutné části přeložky silnice III/3012 v Úpici 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu se společností HANSA FINANZ INVEST, s.r.o., Cheb, Májová 
32, o financování nutné části přeložky silnice III/3012 v Úpici 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 14/831/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    neinvestiční dotaci Městu Hořice pro projekt „Podpora individuálních potřeb 

uživatelů, která umožní uživateli vést běžný život ve svém přirozeném prostředí“ ve 
výši 200.000,-- Kč z kapitoly 28 – grantové a dílčí programy – běžné výdaje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 31.7.2006  

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat smlouvu  
Termín: 25.7.2006  

 
 
USNESENÍ 14/832/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    neinvestiční dotaci obci Mlázovice na zajištění provozu Domova důchodců Mlázovice 

ve výši 300.000,-- Kč z rozpočtu kapitoly 28 – grantové a dílčí programy – běžné 
výdaje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 21.7.2006  

 
 
USNESENÍ 14/833/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1 000 000 Kč na projekt "Služby osobní 

asistence těžce zdravotně postiženým občanům Královéhradeckého kraje" 
pro Centrum pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje, 
IČ: 26594145. Částka bude uvolněna z kapitoly 28 – grantové a dílčí programy – 
běžné výdaje  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 31.7.2006  



 7

 
 
USNESENÍ 14/834/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    neinvestiční dotaci občanskému sdružení Pro pomoc mentálně postiženým „APROPO 

Jičín“ IČ. 64813932 ve výši 25.000,-- Kč na nákup notebooku pro zajištění činnosti 
organizace. Dotace bude poskytnuta v rámci kapitoly 28. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 31.7.2006  

 
 
USNESENÍ 14/835/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výsledky dotačního řízení na prevenci kriminality pro rok 2006 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy ve výši 340.000,-- Kč z kapitoly 28 – grantové a dílčí programy – 
běžné výdaje, formou poskytnutí neinvestiční dotace obcím  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 31.7.2006  

 
 
USNESENÍ 14/836/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výsledky dotačního řízení v Programu podpory nestátních neziskových subjektů, 

fyzických osob, obcí a jejich příspěvkových organizací poskytující sociální služby 
na území Královéhradeckého kraje – 2. kolo pro rok 2006, část residenční služby 
poskytované obcemi a jejich příspěvkovými organizacemi dle přílohy č. 1. Finanční 
částky na neinvestiční dotace obcím pro jejich residenční služby budou uvolněny z 
kapitoly 28 – grantové a dílčí programy – běžné výdaje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit uzavření smluv s vybranými organizacemi  
Termín: 31.7.2006  

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy s vybranými organizacemi  
Termín: 15.8.2006  

 
 
USNESENÍ 14/837/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    informaci o plnění usnesení zastupitelstva č.10/598/2006 z 2.2.2006 a o výsledku 

projednání žádosti o státní spoluúčast na akci „ÚSP Skřivany “ na 
MPSV ČR (správce programu); 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    podklady pro předložení správci programu nezbytné k vydání Registrace akce v 



 8

informačním systému ISPROFIN v souladu s vyhl. MF ČR č. 40/2001 Sb., a to: 
 1. investiční záměr investiční akce „ÚSP Skřivany“ ve znění dle přílohy č.1;  

 2. návrh finanční spoluúčasti kraje v jednotlivých letech výstavby takto:  
2006 11.650 tis.Kč investičních výdajů  
2007   4.500 tis.Kč investičních výdajů  
             3.000 tis.Kč neinvestičních výdajů  
v souladu s ukazateli a finančním harmonogramem akce dle přílohy č.2 - 
formuláře ISPROFIN (RA 80-82), přičemž schválený limit v rozpočtu FRR kraje 
na rok 2006 – odvětví sociálních věcí zůstává nezměněn, s tím, že Ústav 
sociální péče pro mentálně postiženou mládež a dospělé občany Skřivany 

  a) nadále zůstává investorem, zadavatelem akce, jakož i účastníkem 
programu vůči MPSV ČR (správci programu) v souladu s výše uvedeným 
usnesením zastupitelstva 

  b) zpracuje návrh časového harmonogramu výstavby druhé části z původního 
celkového záměru a jejího financování ze zdrojů Královéhradeckého kraje v 
jednotlivých letech tak, aby mohl být předložen na jednání zastupitelstva 
nejpozději dne 7.12.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele zařízení o přijatém usnesení  
Termín: 21.7.2006  

 
 
USNESENÍ 14/838/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 4/148/2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. neinvestiční půjčku Občanskému poradenskému středisku, o.p.s. IČ 25916360 

ve výši 500 tis. Kč z kapitoly 28 – grantové a dílčí programy – běžné výdaje 
kapitoly 28 (zdroj rozdělení výsledku hospodaření za rok 2005) na realizaci 
samostatného projektu “Zavádění a standardizace procesu komunitního 
plánování na území Královéhradeckého kraje“ s tím, že částka bude vrácena 
do rozpočtu Královéhradeckého kraje do 30.11.2007 do kapitoly 28 – grantové 
a dílčí programy 

 2. znění smlouvy o půjčce Občanskému poradenskému středisku, o.p.s. dle 
bodu II/1 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 31.7.2006  

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat smlouvu o půjčce Občanskému poradenskému středisku  
Termín: 21.7.2006  

 
 
USNESENÍ 14/839/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.528/2005, kterým se prodlužuje 

obci Velichovky termín ukončení realizace projektu „Kanalizace a ČOV Hustířany“ 
do 30.11.2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 návrh smlouvy o poskytnutí dotace č.528/2005, kterým se prodlužuje 



 9

obci Velichovky termín ukončení realizace projektu „Kanalizace a ČOV Hustířany“ 
do 30.11.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č.1 smlouvy č.528/2005  
termín: 14.7.2006  

 
 
USNESENÍ 14/840/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1156/2005, kterým se prodlužuje 

obci Kosičky termín ukončení realizace projektu „Kanalizace Kosičky“ 
do 31.12.2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1156/2005, kterým se prodlužuje 

obci Kosičky termín ukončení realizace projektu „Kanalizace Kosičky“ 
do 31.12.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1156/2005  
termín: 14.7.2006 

 
 
USNESENÍ 14/841/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci programu "Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování) obcí do 2000 EO" v celkovém objemu 14.226.000,- Kč dle přílohy 
č.1, se zdrojovým krytím ze zůstatku z příjmů plateb za odběr podzemních vod v 
roce 2005 ve výši 14.226.000,-Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s 
přijatým usnesením 
termín: 14.7.2006 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006  
Termín: ihned 
 

 
 
USNESENÍ 14/842/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.303/2005, kterým se prodlužuje 

obci Kyje termín ukončení realizace projektu „Vodovod Kyje – I. a II.etapa“ 
do 30.11.2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 smlouvy návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.303/2005, 

kterým se prodlužuje obci Kyje termín ukončení realizace projektu „Vodovod Kyje – 



 10

I. a II.etapa“ do 30.11.2006 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.303/2005  
termín: 14.7.2006 

 
 
USNESENÍ 14/843/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh na poskytování finančních příspěvků za každý ulovený kus selete a lončáka 

prasete divokého na území Královéhradeckého kraje v roce 2006 (tzv. zástřelného) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vyplácení částky 200,- Kč (tzv. zástřelného) za každý odlov selete a lončáka 

prasete divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor v 
roce 2006 

 2. Závazná pravidla poskytování finančních příspěvků v roce 2006 za každý odlov 
selete a lončáka prasete divokého v honitbách na území Královéhradeckého 
kraje mimo obor  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizaci přijatého usnesení 
termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 14/844/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku Městu Hradec Králové na projekt 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) v Základní škole Hradec 
Králové-Pouchov ve výši 40.000,– Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáš Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout výši schváleného příspěvku do 3. úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 
v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat 
smlouvy pro poskytnutí schváleného příspěvku  
Termín: do 15.9.2006 

 
 
USNESENÍ 14/845/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon) převod finančních prostředků ve výši 566 092,50 
Kč městu Hradec Králové na likvidaci ekologických škod v areálu Agrochov 
Hořiněves 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí investiční dotace ve výši 566 092,50 Kč městu Hradec Králové 

na likvidaci ekologických škod v areálu Agrochov Hořiněves z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitoly 02 životní prostředí, pro rok 2006 v rámci 



 11

prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 3. změny  rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: ihned 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 14/846/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh řešení odstranění (zneškodnění) nebezpečných odpadů v areálu 

FOMA BOHEMIA spol. s r.o., Hradec Králové, včetně finančního krytí dle důvodové 
zprávy  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. spoluúčast Královéhradeckého kraje na řešení odstranění (zneškodnění) 

nebezpečných odpadů v areálu FOMA BOHEMIA spol. s r.o., Hradec Králové ve 
výši 2,5 mil. Kč hrazenou z odvětví životního prostředí 

 2. zvýšení rozpočtu ostatních běžných výdajů odvětví životního prostředí o 2,5 
mil. Kč na úkor rezervy kraje 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: ihned 

 2. Ivanovi Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit soudní vymáhání vynaložených finančních prostředků Královéhradeckým 
krajem na zodpovědných subjektech za nezákonný stav v areálu 
FOMA BOHEMIA spol. s r.o., Hradec Králové 
termín: 31.12.2006 

 3. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit součinnost s městem Hradec Králové při realizaci odstranění 
nebezpečných odpadů z areálu FOMA BOHEMIA spol. s r.o., Hradec Králové 
termín: bezodkladně 

 
 
USNESENÍ 14/847/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
 1. návrh úpravy alokací pro podporu grantových/dílčích programů a samostatných 

projektů v oblasti životního prostředí a zemědělství v r. 2006 z rozpočtové 
kapitoly 02–ŽP v souladu s reálnou potřebou podpory projektů 

 2. návrh podpory projektů v rámci grantových a dílčích programů na úseku 
životního prostředí a zemědělství pro rok 2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. v rámci rozpočtu kap. 02 – snížení běžných výdajů na grantové a dílčí 

programy a samostatné projekty o částku 4 827 tis. Kč a zároveň o stejnou 
částku zvýšení kapitálových výdajů na grantové a dílčí programy a samostatné 
projekty v roce 2006  

 2. přerozdělení prostředků alokovaných v kap. 02–ŽP pro grantové a dílčí 



 12

programy životního prostředí a zemědělství v roce 2006 dle důvodové zprávy 
(celkem alokováno 7 milionů Kč) 

 3. podporu projektů předložených ve 13 dílčích a grantových programech 
(ZPD200601–04 a ZPG200601–03, ZPG200605–10) v doporučené výši 
dle důvodové zprávy, a to v celkové částce 7 milionů Kč, z toho 4.827.000,– 
Kč investičních a 2.173.000,– Kč neinvestičních prostředků 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout částky dle tabulky II. důvodové zprávy poskytnuté obcím, a obcemi 
či krajem zřizovaným organizacím do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2006  
Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat 
smlouvy na poskytnutí dotací  
termín: do 30. 9. 2006  

 
 
USNESENÍ 14/848/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí dotace ve výši 200.000,-Kč obci Máslojedy na úpravu místních 

komunikací v rámci běžných výdajů kapitoly 39 rozpočtu Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 15. červenec 2006 

 
 
USNESENÍ 14/849/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí dotace ve výši 281.000,-Kč obci Vrbice (okres Jičín) jako dodatek k 

dotaci poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci ocenění modrou stuhou 
v soutěži Vesnice roku 2005 v rámci běžných výdajů kapitoly 39 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit vypracování smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31. červenec 2006 

 
 
USNESENÍ 14/850/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    obci Deštné v Orlických horách změnu použití přidělené dotace z Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje ve výši 100.000,-Kč na akci Oprava střechy 
budovy čp. 61 

 
 
 
 
 
 



 13

USNESENÍ 14/851/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení termínu ukončení realizace projektu Junák - svaz skautů a skautek 

ČR, středisko Hostinné, se sídlem Bedřicha Smetany 127, Hostinné, IČ 71152717, 
nazvaného "Naučná stezka Hostinné" podpořeného na základě smlouvy o 
poskytnutí dotace číslo CRG200502-14-04 do 31.12.2006 a termínu odevzdání 
závěrečné zprávy a vyúčtování projektu do 31.1.2007. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.6.2006 

 
 
USNESENÍ 14/852/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení termínu ukončení realizace projektů: 
 1. B & K Tour, společnost s ručením omezeným, se sídlem Komenského 

249, Hradec Králové, IČ 46506501, projektu nazvaného "Možnosti budování 
koňských stezek v turistické oblasti Královéhradecko" podpořeného na základě 
smlouvy o poskytnutí dotace číslo CRDM2005-15 do 31.12.2006 a termínu 
odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování projektu do 31.1.2007 

 2. Regionálního turistického a informačního centra, obecně prospěšné společnost, 
se sídlem I. J. Pešiny 39, Kotelec nad Orlicí, IČ 26011531, projektu nazvaného 
"Vodácká řeka Orlice" podpořeného na základě smlouvy o poskytnutí dotace 
číslo CRDM2005-17 do 31.12.2006 a termínu odevzdání závěrečné zprávy a 
vyúčtování projektu do 31.1.2007 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.6.2006 

 
 
USNESENÍ 14/853/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace v rámci kapitoly 11 na podporu činností a 

aktivit destinačních společností na daném, turisticky vymezeném území: 
 1. turistické oblasti Kladské pomezí: Branka, obecně prospěšná společnost, 

se sídlem Masarykovo náměstí 1, Náchod, IČ 25915096, neinvestiční dotaci ve 
výši 230 000,-Kč 

 2. turistické oblasti Podzvičinsko: Podzvičinsko, zájmové sdružení právnických 
osob, se sídlem náměstí Karla Václava Raise 160, Lázně Bělohrad, 
IČ 70860726, neinvestiční dotaci ve výši 230 000,-Kč 

 3. turistické oblasti Podorlicko: Regionální turistické a informační centrum, obecně 
prospěšná společnost, se sídlem I. J. Pešiny 39, Kostelec nad Orlicí, 
IČ 26011531, neinvestiční dotaci ve výši 230 000,-Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 7. 2006 

 
 



 14

USNESENÍ 14/854/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování movitého majetku Královéhradeckého kraje a to  "technologie kotelny a 

spalovny" akciové společnosti Oblastní nemocnici Trutnov a.s. v hodnotě 
dle znaleckého posudku 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem darovací smlouvy 
termín: ihned 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit uzavření darovací smlouvy v souladu s přijatým usnesením 
termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 14/855/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. seznam akcí včetně náhradních akcí dle Přílohy č. 1 usnesení, kterým 

bude poskytnuta finanční pomoc ze strukturálních fondů Evropské 
unie prostřednictvím grantových schémat Společného regionálního operačního 
programu - opatření 3.2 a podopatření 4.1.2 v případě kladného výsledku ex-
ante kontrol dle Prováděcí směrnice ke grantovým schématům Společného 
regionálního operačního programu. Akce s částečnou podporou lze v případě 
uvolnění finančních prostředků uspokojit až do 100% jejich původního 
požadavku. Náhradní akce budou oslovovány / uspokojovány dle schváleného 
pořadí - viz Příloha č. 1 usnesení. 

 2. seznam akcí včetně náhradních akcí dle Přílohy č. 1 usnesení, kterým bude v 
rámci grantových schémat Společného regionálního operačního programu - 
opatření 3.2 a podopatření 4.1.2 poskytnuta finanční pomoc z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2007, kapitola 13 v případě kladného výsledku 
ex-ante kontrol dle Prováděcí směrnice ke grantovým schématům Společného 
regionálního operačního programu. Akce s částečnou podporou lze v případě 
uvolnění finančních prostředků uspokojit až do 100% jejich původního 
požadavku. Náhradní akce budou oslovovány / uspokojovány dle schváleného 
pořadí - viz Příloha č. 1 usnesení.  

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
 1. Ing. Rostislava Všetečku, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat žadatele o přijatém usnesení  
Termín: 21.7.2006 

 2. JUDr. Ivanu Křečkovou, ředitelku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
zajištěním ex-ante kontrol vybraných akcí dle Prováděcí směrnice ke grantovým 
schématům SROP  

 3. Radu Královéhradeckého kraje  
projednat výsledky ex-ante kontrol a přijmout případná opatření  

 4. Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  
k podpisu Smlouvy o financování akce  

 
 
 
 
 
 



 15

USNESENÍ 14/856/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. předložené projekty  "Technická pomoc SROP rok 2006 - limitované výdaje 

", "Technická pomoc SROP rok 2006 - nelimitované výdaje ", "Administrace 
grantových schémat SROP - limitované výdaje" a "Administrace grantových 
schémat - nelimitované výdaje". 

 2. vyčlenění finančních prostředků v rámci kapitoly 13 určených na kofinancování 
projektů pro rok 2006 na projekty: 

  a) "Technická pomoc SROP rok 2006 - limitované výdaje " ve výši 5,5 tis. Kč - 
běžné výdaje 

  b) "Technická pomoc SROP rok 2006 - nelimitované výdaje " ve výši 21 
tis. Kč - běžné výdaje 

  c) "Administrace grantových schémat SROP - limitované výdaje" ve výši 1.125 
tis. Kč - běžné výdaje 

  d) "Administrace grantových schémat SROP - nelimitované výdaje" v členění 
510 tis. Kč - kapitálové výdaje  a 155 tis. Kč - běžné výdaje 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu projektových žádostí předkládaných v rámci technické pomoci SROP: 
"Technická pomoc SROP rok 2006 - limitované výdaje ", "Technická pomoc SROP 
rok 2006 - nelimitované výdaje ",  "Administrace grantových schémat SROP - 
limitované výdaje" a "Administrace grantových schémat - nelimitované výdaje". 

 
 
 
USNESENÍ 14/857/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
 1. žádost Regionální hospodářské komory Severovýchodních Čech 

na předfinancování a kofinancování projektu "Česko-polské Podnikatelské listy" 

 2. návrh smlouvy uzavírané s Regionální hospodářskou komorou 
Severovýchodních Čech o předfinancování a kofinancování projektu "Česko-
polské Podnikatelské listy" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí  finančních prostředků Regionální hospodářské komoře 

Severovýchodních Čech  z kapitoly 13 z běžných výdajů určených 
na kofinancování v roce 2006 a to: 

  a) návratnou neinvestiční finanční výpomoc na předfinancování ve 
výši 564.060,- Kč s návratností nejpozději do 30. 6. 2007 

  b) neinvestiční dotaci na kofinancování projektu ve výši 236.020,- Kč 

 2. znění smlouvy uzavírané s Regionální hospodářskou komorou 
Severovýchodních Čech na předfinancování a kofinancování projektu "Česko-
polské Podnikatelské listy" 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu s Regionální hospodářskou komorou Severovýchodních 
Čech o předfinancování a kofinancování projektu z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje v souladu s přijatým usnesením 
Termín: 15. 7. 2006 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín: ihned 



 16

 
 
USNESENÍ 14/858/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí dotace v rámci grantového schématu „Rozvoj kapacit dalšího profesního 

vzdělávání“ na projekty následujících subjektů (v rámci kapitoly 13): 
 1. Oko - vzdělávací a rozvojové centrum: Klíč k úspěchu I. ve výši 1 264 895,- Kč 

 2. Raven Consulting, a.s.: Metodické vedení přípravy a realizace projektu 
financovaného ze strukturálních fondů EU v programovacím období 2007-2013 
ve výši 954 500,- Kč  

 3. Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše: 
Vzdělávací programy pro poskytovatele poznávací a zážitkové turistiky (terénní 
průvodce apod.) ve výši 2 513 400,- Kč 

 4. Univerzita Hradec Králové: Analýza nabídky a poptávky po dalším profesním 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji ve výši 5 068 628,- Kč 

 5. Svaz soukromých chovatelů koní: Vzdělávací program „Chov koní a testace“ ve 
výši 2 892 400,- Kč 

 6. PROFI-MEN, v.o.s.: 5M PROFI MEN – Pět vzdělávacích modulů pro pokrytí 
nejslabších oblastí profesní přípravy v Královéhradeckém kraji ve výši 2 
060 948,- Kč 

 7. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 
1029: Vzdělávání lektorů v oblasti nových technologií a řídících systémů 
ve strojírenství a elektrotechnice ve výši 2 386 800,- Kč 

 8. Statutární město Hradec Králové: Rozvoj profesního vzdělávání ve veřejné 
správě formou inovace registrů a souvisejících agend ve výši 854 800,- Kč  

 9. Vladimír Šanovec, Sun School: Další vzdělávání lektorů jazykové školy ve 
výši 828 600,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: září 2006 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat smlouvy s vybranými subjekty 
Termín: září 2006 

 
 
USNESENÍ 14/859/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    z rozpočtu kraje pro rok 2006 v rámci kapitoly 10 snížení kapitálových výdajů 

určených na kofinancování o 50 000 Kč, a zároveň navýšení běžných výdajů 
kapitoly 10 určených na kofinancování o částku ve výši 50 000 Kč s účelovým 
vyčleněním pro Centrum evropského projektování pro projekt Cesta Špindlerův 
Mlýn – Przesieka (Borowice). 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy rozpočtu do III. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2006 
Termín: červen 2006 

 
 
 



 17

USNESENÍ 14/860/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. odpis zmařené investice zrušené příspěvkové organizace Nemocnice Broumov v 

celkové částce 982.750,00 Kč. 

 2. úhradu odvodu do státního rozpočtu vyměřeného na základě výsledku finanční 
kontroly provedené u zrušené příspěvkové organizace Oblastní nemocnice 
Náchod Finančním úřadem v Hradci Králové ve výši 7.200 tis. Kč z ostatních 
běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví ve splátkách:  
17.07.2006    200 000,00 Kč 
15.08.2006    500 000,00 Kč 
15.09.2006    500 000,00 Kč 
15.10.2006    500 000,00 Kč 
15.11.2006    500 000,00 Kč 
15.12.2006    500 000,00 Kč 
15.01.2007    500 000,00 Kč 
15.02.2007    500 000,00 Kč 
15.03.2007    500 000,00 Kč 
15.04.2007    500 000,00 Kč 
15.05.2007    500 000,00 Kč 
15.06.2007    500 000,00 Kč 
15.07.2007    500 000,00 Kč 
15.08.2007    500 000,00 Kč 
15.09.2007    500 000,00 Kč. 

 3. odpis pohledávky zrušené příspěvkové organizace Oblastní nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou ve výši 319.866,70 Kč vůči společnosti VIS Hradec Králové a 
odpis závazku zrušené příspěvkové organizaci Oblastní nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou (pozastávka z faktury č.0595/01 ze dne 13.12.2001) ve 
výši 319.866,70 Kč vůči společnosti VIS Hradec Králové formou provedení 
vzájemného zápočtu. 

 4. vypořádání inventarizačních rozdílů Střední průmyslové školy elektrotechnické, 
Dobruška, Čs.odboje 670  
účet 022 00 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí    
- 5.671.042,85 Kč 
účet 028 00 - Drobný dlouhodobý majetek                                        
- 441.603,79 Kč 
účet 028 20 - Drobný dlouhodobý majetek - UP                               
+ 1.851.493,63 Kč  
účet 112 84 - Sklad dílen                                                                       
- 78.032,23 Kč   
a proúčtování nejpozději ke 30.06.2006. 

 5. vyřazení vozidla Š 1203 v pořizovací ceně 256.701,00 Kč (rok výroby 1994) 
svěřeného do správy Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, 
Hradec Králové, Hradební 1029 z evidence majetku Královéhradeckého kraje 
formou prodeje za prodejní cenu ve výši 15.000,00 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení  
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 14/861/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    převod finančních prostředků ve výši 300 tis. Kč do kapitoly 15 - zdravotnictví 



 18

na nákup výukových pomůcek pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy z prostředků kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje, určených v běžných výdajích na řešení havarijních situací 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto změnu do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: ihned 

 
USNESENÍ 14/862/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    znění Dodatku ke Smlouvě o spolupráci Banskobystrického a Královéhradeckého 

kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dodatek ke Smlouvě o spolupráci Banskobystrického a Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 31. 7. 2006 

 
 
USNESENÍ 14/863/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyčlenění finančních prostředků ve výši 150 tis. Kč v rámci kapitoly 18 – 

zastupitelstvo kraje do kapitálových výdajů na ostatní příspěvky a dary na pořízení 
insignií Fakulty humanitních studií Univerzity Hradec Králové z běžných výdajů 
určených na ostatní příspěvky a dary 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006  
Termín: ihned  

 
 
USNESENÍ 14/864/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zvýšení rozpočtu na rok 2006 běžných výdajů Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro odvětví školství u neinvestičních příspěvků PO v 
objemu 900 tis. Kč na úkor rozpočtu rezervy kraje 

 2. poskytnutí neinvestičního příspěvku z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví školství ve výši 900 tis. Kč pro Vyšší 
odbornou školu a střední průmyslovou školu, Jičín, Pod Koželuhy 100, 
na odstranění havarijního stavu stropů v učebnách školy v důsledku jejich 
zřícení 

 3. snížení rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 kapitoly 40 – územní 
plánování u ostatních běžných výdajů o 1 190 tis. Kč a posílení ostatních 
kapitálových výdajů výše uvedené kapitoly, na pokrytí nákladů spojených 
se zpracováním projektu „Ověření tvorby Územně analytických podkladů a 
jejich prezentace v geografickém informačním systému pro území okresu Jičín“ 

 4. 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 včetně příloh usnesení 
č. 1 – 3 
 



 19

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením v části I/3  
Termín: ihned 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout úpravy v části I/1 – I/3 do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2006  
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 14/865/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. rozdělení prostředků v objemu 3228,2 tis. Kč (zdroj krytí: zapojení výsledku 

hospodaření za rok 2005 představující nevyčerpaný objem Fondu reprodukce, 
odvětví školství z roku 2005) na akce dle tabulky č. 1b přílohy usnesení 

 2. rozdělení prostředků Fondu rozvoje a reprodukce navyšovaných odvětvím 
školství o 5363,5 tis. Kč v rámci 3. změny rozpočtu kraje na akce dle tabulky č. 
1c přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat  ředitele organizací o přijatém usnesení 
Termín: 7. 7. 2006 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 14/866/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    založení, zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s. s tím, že počet členů představenstva společnosti 
je sedm a členů dozorčí rady šest 

II.  v  o  l  í                                    
 1. za členy představenstva akciové společnosti 

Ing. Petra Zimu  
Ing. Miroslava Uchytila  
Ing. Jana Chaloupku  
Ing. Lubomíra Štěpána  
Ing. Ferdinanda Křišťana  
Zdeněka Kose  
Petra Kuříka 

 2. za členy dozorčí rady 
Ing. Pavlu Maršíkovou  
Hanu Nedvědovou  
Jana Regnera  
Ing. Marka Novotného  
Milenu Vítkovou  
Ing. Karla Charouska  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se založením akciové společnosti 
Termín : 31.8.2006 



 20

 
 
USNESENÍ 14/867/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci k usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. 1716/2006 ze 

dne 30.5.2006 o záměru 
 1. darovat komplex budov a pozemků z majetku Statutárního města 

Hradec Králové v k.ú. a obci Hradec Králové Královéhradeckému kraji: 

  a) některé budovy a pozemky Střední průmyslové školy, Hradec Králové, 
Hradecká 647 

  b) některé budovy a pozemky Gymnázia Boženy Němcové, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 324 

  c) budovu a pozemek Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Hradec Králové, Hradební 1029 v ulici Dlouhá 

 2. darovat Statutárnímu městu Hradec Králové z majetku 
Královéhradeckého kraje soubor budov v k.ú. Malšova Lhota, 
obec Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

vést další jednání s představiteli Statutárního města Hradec Králové o záměru 
dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení a předložit konkrétní návrhy k 
projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 31.12.2007 

 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
vést další jednání s představiteli Statutárního města Hradec Králové o záměru 
dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení a předložit konkrétní návrhy k 
projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2007 

 
 
USNESENÍ 14/868/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    podání rozšířené žádosti podle zákona č. 219/2000 Sb., v platném znění, o 

bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Dobrošov, a to p.p.č. 100/2 a p.p.č. 
137, které jsou součástí národní kulturní památky "Soubor pevnostního systému 
Dobrošov", do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat a předložit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní 
pracoviště Hradec Králové, žádost o bezúplatný převod pozemků do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 14/869/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nemovitostí 

nemovitosti: 
1) dům č.p.488 na st.p.č. 806 vč. součástí a příslušenství  
2) pozemek st.p.č.806 vč. venkovních úprav  



 21

vše k.ú.a obec Doudleby nad Orlicí 
prodávající: Královéhradecký kraj  
kupující: Lenka Lohynská, U Bažantnice č.p. 488, 517 42  Doudleby nad Orlicí 
prodejní cena: 550 000,-Kč  
náklady spojené s prodejem:  
- provizi pro zprostředkovatele dle smlouvy o zprostředkování prodeje č.04/013-01 
hradí prodávající  
- daň z převodu nemovitostí  hradí prodávající 
- náklady spojené s vložením vlastnického práva do katastru nemovitistí  hradí 
kupující 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 14/870/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 3/48/2005 v části 

I. schvaluje B) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Kopidlno  
Nemovitost:  
část stavby silnice č. III/28028  
včetně součástí a příslušenství v úseku od křižovatky se silnicí č. I/32 ul. Jičínská - 
tj. od UB 1312 A 054, tj. od km 0,000 až po křižovatku se silnicí č. III/28032 - UB 
1312 A 139, tj. do km 0,065 v celkové délce 65 metrů 

III.  r  u  š  í                                    
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě II.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2006  

 
 
USNESENÍ 14/871/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    směnu nemovitostí ve vlastnictví města Nové Město nad Metují 

za nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci 
Nové Město nad Metují 

 1. nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
Správce: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město 
nad Metují, Školní 1377  
pozemek  
p. p. č. 658/1 - ost. plocha, ost. kom. - 4.458 m2 

 2. za nemovitosti ve vlastnictví města Nové Město nad Metují  
pozemky  
st. p. č. 2088 - zast. plocha a nádvoří 854 m2  



 22

p. p. č. 624/9 - ost. plocha 1726 m2  
část p.p.č. 624/10 - ost. plocha o výměře 429 m2 (odděleno GP č. 1406-
198/2004)  
část p.p.č. 624/11 - ost. plocha o výměře 2249 m2 (odděleno GP č. 1406-
198/2004)  
p. p. č. 624/22 - ost. plocha 556 m2  
p. p. č. 624/23 - ost. plocha 91 m2  
p. p. č. 624/25 - ost. plocha 930 m2  
p. p. č. 658/13 - ost.. plocha, ost. kom. 122 m2  
Celkem pozemky ve vlastnictví města o výměře 6 957 m2, 
vše v k. ú. Nové Město nad Metují  
Věcná břemena: bez zápisu  
Náklady spojené se směnou:  
a) daň z převodu nemovitostí uhradí město Nové Město nad Metují a 
Královéhradecký kraj společně a nerozdílně,  
b) správní poplatek za vklad do KN uhradí Královéhradecký kraj  

II.  r  u  š  í                                    
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. 

Správce majetku: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město 
nad Metují, Školní 1377  

III.  s  v  ě  ř  u  j  e                           
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 2. 

Správce mejetku: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město 
nad Metují, Školní 1377 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle bodu I., II. a III. tohoto usnesení 
Termín: 30. 9. 2006  

 
 
USNESENÍ 14/872/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej pozemku v k.ú. a obci Borohrádek 

Prodávající : Královéhradecký kraj 
Správce majetku : Domov důchodců Borohrádek, Rudé armády 1, 
517 24 Borohrádek, IČ : 42886180 
Kupující : Jan Ledínský, bytem Podolské nábřeží 251/12, 147 00  Praha 4 
Nemovitost : pozemek p.p.č. 180/4 (trvalý travní porost) o výměře 46 m2 v k.ú. a 
obci Borohrádek 
Cena : 7.500,-Kč 
Náklady spojené s převodem : 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi,  hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o prodeji nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín : 30.9.2006 

 
 
USNESENÍ 14/873/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 



 23

organizace 
Kupující: manželé Jan a Radomíra Špatenkovi, bytem Hroška 43, Bílý Újezd, 518 
01 Dobruška  
Pozemek:  
- část p. p. č. 1105/1 díl "a" o výměře 5 m2, která bude dle GP č. 137-143/2005 
sloučena do st. p. č. 50 zastavěná plocha - rodinný dům  
v k. ú. Hroška a obci Bílý Újezd  
Kupní cena: 175,- Kč (tj. 35,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  r  u  š  í                                    
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2006  

 
 
USNESENÍ 14/874/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: Klinker Centrum s. r. o., IČ 259 38 282, se sídlem Procházkova 202, 
517 41 Kostelec nad Orlicí  
Pozemky:  
- část p. p. č. 526/1 o výměře 234 m2, dle GP č. 1712-100/2005 označenou jako 
p. p. č. 526/22 ostatní plocha - jiná plocha  
- část p. p. č. 526/1 o výměře 55 m2, dle GP č. 1712-100/2005 označenou jako 
p. p. č. 526/23 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 289 m2  
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí  
Kupní cena: 44.650,- Kč (tj. 154,50 Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  r  u  š  í                                    
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2006  

 
 
USNESENÍ 14/875/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  



 24

Kupující:  
- paní Ilona Schliková, bytem Vokšice 1, Podhradí, 506 01 Jičín - spoluvlastnický 
podíl id. 5/16 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 15.625,- Kč),  
- paní Margareta Pospíchalová, bytem Durychov 1675, 511 01 Turnov 1 - 
spoluvlastnický podíl id. 5/16 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 
15.625,- Kč),  
- paní Helena Zajíčková, bytem Palackého 73, Staré Město, 506 01 Jičín - 
spoluvlastnický podíl id. 6/16 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 
18.750,- Kč)  
Nemovitosti:  
1) stavba silnice č. III/2817  
se všemi součástmi a příslušenstvím v úseku od km 0,000 (UB 0334 A 129), 
od křiž. se silnicí č. III/2816 až po km 0,916 (UB 0334 A 131) v celkové délce 
916 metrů  
2) pozemky  
a) v k. ú. Zámostí a obci Zámostí - Blata  
- p. p. č. 165/5 o výměře 8596 m2 ostatní plocha - silnice  
b) v k. ú. Horní Lochov a obci Holín  
- p. p. č. 740 o výměře 2357 m2 ostatní plocha - silnice  
c) v k. ú. Pařezská Lhota a obci Holín  
- p. p. č. 537 o výměře 3533 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 14486 m2  
Kupní cena: 50.000,- Kč  
Podmínky prodeje:  
- kupující zajistí a uhradí opravu parkoviště v důsledku havárie propustku 
pod silnicí č. III/2817 na základě smluvního vztahu uzavřeného se Správou a 
údržbou silnic Královéhradeckého kraje  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  r  u  š  í                                    
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2006  

 
 
USNESENÍ 14/876/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu  
Kupující: TJ SOKOL Malé Svatoňovice, Nádražní 105, 542 34 Malé Svatoňovice 
Pozemek: 
část pozemku p. p. č. 1387/4 nově označená jako p. p. č. 1387/14 o výměře 
242 m2 dle GP č. 566 - 175/2005 z 19. 12. 2005 v k. ú. Velké Svatoňovice  
Cena pozemku: 13 000,- Kč (cca 54,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
geometrický plán a správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



 25

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 9. 2006 

 
 
USNESENÍ 14/877/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nemovitostí 

Prodávající : Královéhradecký kraj 
Správce majetku : Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, 
Husova 675, IČ : 60116871 
Kupující : Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o., Husova 675, 508 01 Hořice, IČ : 
64828042 
Nemovitosti : 
a) budova č.p. 933 na st.p.č. 1012 
b) vedlejší stavba bez č.p./č.e. u budovy č.p. 933 na st.p.č. 1012 (občanská 
vybavenost) 
c) pozemek st.p.č. 1012 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 228 m2 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší, obec Hořice 
Cena : 850.000,-Kč 
Náklady spojené s převodem : 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (odvětví školství) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín : 30.9.2006 

 
 
USNESENÍ 14/878/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: Ing. Pavel Páv, bytem Na Ptákách 722, 551 01 Jaroměř  
Pozemky:  
v k.ú. Hoděčín a obci Olešnice  
- část p.p.č. 193/1 o výměře 297 m2 dle dle GP č.105-47/2004 označená 
jako p.p.č. 193/5 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Hoděčín a obci Olešnice  
- část p.p.č. 211 o výměře 63 m2 dle dle GP č.105-47/2004 označená jako p.p.č. 
211/2 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Hoděčín a obci Olešnice  
Výměra pozemků celkem: 360 m2  
Cena: 7.788,- Kč (21,63 Kč/ m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  r  u  š  í                                    
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení 



 26

Termín: 31.10. 2006 
 
 
USNESENÍ 14/879/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: pan Ing. Vlastimil Šubert, bytem Polská 85, 547 01 Náchod  
Nemovitost:  
- stavba ocelového přístřešku bez čp/če na p. p. č. 486  
v k. ú. Běloves a obci Náchod  
Kupní cena: 10.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  r  u  š  í                                    
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2006  

 
 
USNESENÍ 14/880/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemků zastavěných silnicemi č. II/324 a III/32426  

Prodávající: paní Irena Balcarová, bytem Lipová 5, 503 21 Stěžery  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) pozemky zastavěné silnicí č. II/324  
- p. p. č. 767/16 o výměře 1649 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 767/17 o výměře 105 m2 ostatní plocha - silnice,  
b) pozemek zastavěný silnicí č. III/32426  
- p. p. č. 774/20 o výměře 622 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 2376 m2  
v k. ú. a obci Stěžery  
Kupní cena: 169.500,- Kč (tj. 71,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e                           
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2006  

 
 



 27

USNESENÍ 14/881/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření  smlouvy o smlouvě budoucí kupní na výkup pozemků 

pro výstavbu Centrální hasičské stanice Rychnov nad Kněžnou 
Budoucí prodávající: město Rychnov nad Kněžnou 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky dotčené výstavbou:  
- p.p.č. 2583/1 o výměře 6787 m2 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 
- p.p.č. 2584/2 o výměře 13532 m2 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 
- p.p.č. 3147 o výměře 1318 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace, 
vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Předpokládaná výměra pozemků celkem: cca 21.637 m2  
Předpokládaná kupní cena: cca 6.181.984,-- Kč (t.j. 285,71 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí kupní na výkup pozemků v 
k.ú. Rychnov nad Kněžnou dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.8.2006  

 
 
USNESENÍ 14/882/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3085  

Prodávající: pan Jiří Šrámek, bytem Za Škodovkou 499/56, Kukleny, 500 
04 Hradec Králové 4  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
- p. p. č. 906/5 o výměře 834 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Bukovina u Hradce Králové a obci Černilov  
Kupní cena: 66.690,- Kč (tj. 80,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e                           
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2006  

 
 
USNESENÍ 14/883/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemků v k. ú. Staré Místo v areálu SÚS Královéhradeckého kraje – 

oblast Jičín  
Kupující: Královéhradecký kraj 

 1. Prodávající:  
- pan František Košťák, bytem Drchkov 32, Dřínov, 274 01 Slaný 1 – 



 28

spoluvlastnický podíl 1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 344,- 
Kč)  
- pan Vladislav Mošna, bytem Pod Koželuhy 556, Nové Město, 506 01 Jičín – 
spoluvlastnický podíl 1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 344,- 
Kč)  
- paní Iveta Patřínová, bytem Karlova 499, Hořice, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
– spoluvlastnický podíl 5/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 
1.718,- Kč)  
- paní Anna Záveská, bytem Prachovská 370, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 
1 – spoluvlastnický podíl 1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 
344,- Kč)  
Pozemky:  
- st. p. č. 578/15 o výměře 9 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/20 o výměře 46 m2 ostatní plocha – manipulační plocha  
Výměra pozemků celkem: 55 m2  
v k. ú. a obci Staré Místo  
Kupní cena: 2.750,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. Prodávající:  
- pan František Košťák, bytem Drchkov 32, Dřínov, 274 01 Slaný 1 – 
spoluvlastnický podíl 1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 
2.537,50 Kč)  
- paní Růžena Mošnová, bytem Jarošovská 291, Holínské Předměstí, 506 
01 Jičín 1 – spoluvlastnický podíl 1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického 
podílu 2.537,50 Kč)  
- paní Iveta Patřínová, bytem Karlova 499, Hořice, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
– spoluvlastnický podíl 5/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 
12.687,50 Kč)  
- paní Anna Záveská, bytem Prachovská 370, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 
1 – spoluvlastnický podíl 1/8  
(cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 2.537,50 Kč)  
Pozemky:  
- p. p. č. 578/2 o výměře 319 m2 ostatní plocha – manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/13 o výměře 2 m2 ostatní plocha – manipulační plocha,  
- st. p. č. 578/14 o výměře 85 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
Výměra pozemků celkem: 406 m2  
v k. ú. a obci Staré Místo  
Kupní cena: 20.300,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e                           
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2006  

 
 
 
 
 



 29

 
USNESENÍ 14/884/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na výkup pozemků 

pro výstavbu Centrální hasičské stanice Rychnov nad Kněžnou 
Budoucí prodávající: pan Jiří Dvořák, Jiráskova 314, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky dotčené výstavbou:  
- p.p.č. 2583/32 o výměře 7979 m2 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 
- p.p.č. 2583/34 o výměře 3058 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
- p.p.č. 2583/35 o výměře 3059 m2 ostatní plocha-jiná plocha, 
vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Předpokládaná výměra pozemků celkem: cca 14.096 m2 
Předpokládaná kupní cena: cca 4.027.419,-- (t.j. 285,71 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí kupní na výkup pozemků v 
k.ú. Rychnov nad Kněžnou dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.8.2006 

 
 
USNESENÍ 14/885/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/286  

Prodávající:  
- pan JUDr. Vladimír Brož, bytem Pod Dálnicí 1282, Michle, 140 00 Praha 4 – 
spoluvlastnický podíl 1/4 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 80,- Kč)  
- paní Anna Brožová, bytem Šrámkova 426/8, Brno - Sever, Lesná, 638 00 Brno 
38 – spoluvlastnický podíl 3/4 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 
241,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1417/6 díl 1 o výměře 
15 m2  
v k. ú. Těšín a obci Železnice  
Kupní cena: 321,- Kč (tj. 21,42 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e                           
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2006  

 
 
 
 
 



 30

USNESENÍ 14/886/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 7/400/2005 ze 

dne 22. září 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemků zastavěných v souvislosti s rekonstrukcí mostu ev. č. 318-

016 
Prodávající: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu pro: Lesy České republiky, s. 
p., IČ 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- p. p. č. 1720 o výměře 76 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1721 o výměře 69 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1722 o výměře 115 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1723 o výměře 84 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1724 o výměře 370 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 714 m2  
v k. ú. Bělá u Liberka a obci Liberk  
Celková kupní cena: 30.890,- Kč (tj. 43,- Kč/m2)  
Doplatek kupní ceny: 24.060,- Kč po zaměření dokončené stavby GP č. 106-83-
276/2004  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  s  v  ě  ř  u  j  e                           
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě II.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2006  

 
 
USNESENÍ 14/887/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/284  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající:  
Bohumil Kňourek, bytem Rohoznice 35, 507 71 Miletín - spoluvlastnický podíl 
5/8 (cena spoluvlastnického podílu: 1942,50 Kč)  
a  
Elfrida Kňourková, bytem Rohoznice 35, 507 71 Miletín - spoluvlastnický podíl 
3/8 (cena spoluvlastnického podílu: 1165,50 Kč)  
Pozemek:  
p.p.č. 1185/9 o výměře 148 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. Rohoznice u Hořic a 
obci Rohoznice  
Cena: 3.108,- Kč (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 



 31

II.  s  v  ě  ř  u  j  e                           
    do správy nemovitý  majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 31.10. 2006  

 
 
USNESENÍ 14/888/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/3039  

Prodávající: manželé Jaromír a Hana Hanušovi, bytem Zábrodí 43, 
549 41 Červený Kostelec  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- část p. p. č. 272 o výměře 32 m2, dle GP č. 248-3/2005 označená jako p. p. 
č. 272/4 lesní pozemek,  
- p. p. č. 279/10 o výměře 127 m2 trvalý travní porost  
Výměra pozemků celkem: 159 m2  
v k. ú. a obci Zábrodí  
Kupní cena: 3.340,- Kč (tj. 21,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e                           
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2006  

 
 
USNESENÍ 14/889/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Pěčín  
Pozemek:  
- část p. p. č. 1844/1 o výměře 8 m2, dle GP č. 266-102/2005 označená jako p. p. 
č. 1844/2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou a obci Pěčín  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í                                    
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  



 32

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2006  

 
 
USNESENÍ 14/890/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování bývalého střediska SÚS Královéhradeckého kraje  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Hořice  
Nemovitosti:  
a) pozemky  
- st. p. č. 865/1 o výměře 242 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
- st. p. č. 865/2 o výměře 3005 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
Výměra pozemků celkem: 3247 m2  
b) stavby včetně součástí a příslušenství  
- budova Hořice čp. 808 občanská vybavenost na st. p. č. 865/1  
- budova bez čp/če občanská vybavenost na st. p. č. 865/2 (soubor staveb 
bez čp/če)  
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í                                    
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2006  

 
 
USNESENÍ 14/891/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Vršce  
Pozemky: ve zjednodušené evidenci-parcely původ Pozemkový katastr (PK)  
v k.ú. a obci Vršce  
- část PK č. 932/5 díl "h" o výměře 593 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 932/8 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce 
- část PK č. 932/4 díl "i" o výměře 233 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 932/9 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce  
- část PK č. 932/5 díl "j" o výměře 6 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 932/9 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce  
- část PK č. 932/5 díl "k" o výměře 72 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 



 33

do pozemkové parcely číslo 932/9 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce  
- část PK č. 960/1 díl "l" o výměře 8 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 932/9 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce  
- část PK č. 960/3 díl "m" o výměře 18 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 932/9 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce  
- část PK č. 932/1 díl "n" o výměře 207 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 932/10 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce  
- část PK č. 932/5 díl "o" o výměře 31 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 932/10 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce  
- část PK č. 932/3 díl "p" o výměře 63 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 932/16 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce  
- část PK č. 932/5 díl "r" o výměře 464 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 932/16 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce  
- část PK č. 987/1 díl "g1" o výměře 1072 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 987/8 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce 
- část PK č. 987/2 díl "ch1" o výměře 88 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 987/10 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce  
- část PK č. 987/1 o výměře 95 m2 je dle GP č.174-9/2004 nově označena 
jako pozemková parcela číslo 987/13 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce  
- část PK č. 987/1 díl "i1" o výměře 66 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 994/3 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce  
- část PK č. 994/1 díl "j1" o výměře 593 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 994/3 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce 
- část PK č. 991 díl "n1" o výměře 27 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 994/5 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce 
- část PK č. 994/1 díl "o1" o výměře 458 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 994/5 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce 
- část PK č. 994/1 díl "a1" o výměře 262 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 994/7 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce 
Pozemky: ve zjednodušené evidenci-parcely původ Evidence nemovitostí (EN)  
v k.ú. a obci Vršce  
- část EN č. 995/2 díl "b1" o výměře 30 m2 je dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 994/7 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a 
obci Vršce 
Výměra pozemků celkem: 4386 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  r  u  š  í                                    
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  



 34

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 31.10. 2006 

 
 
USNESENÍ 14/892/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Sobotka  
Pozemky:dle KN  
v k.ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka  
p.p.č. 734/5 o výměře 492 m2 trvalý travní porost  
p.p.č. 2239/6 o výměře 418 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 2239/8 o výměře 2141 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 2239/73 o výměře 419 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 2239/77 o výměře 401 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
v k.ú. a obci Sobotka  
p.p.č. 618/85 o výměře 260 m2 orná půda  
p.p.č. 2449/4 o výměře 386 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 4517 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  r  u  š  í                                    
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 31.10. 2006 

 
 
USNESENÍ 14/893/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Studnice  
Pozemky:  
a) v k. ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice  
- p. p. č. 488/2 o výměře 653 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1133/1 o výměře 3548 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
b) v k. ú. Třtice nad Olešnicí a obci Studnice  
- p. p. č. 215/1 o výměře 3086 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 7287 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í                                    
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 



 35

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2006  

 
 
USNESENÍ 14/894/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přijetí daru - pozemků  

Dárce: město Dvůr Králové nad Labem  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) pozemky zastavěné silnicí č. II/300  
- p. p. č. 148/1 o výměře 5997 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 756/13 o výměře 648 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3752/2 o výměře 4517 m2 ostatní plocha - silnice  
b) pozemky v areálu SÚS Khk cestmistrovství Dvůr Králové nad Labem  
- p. p. č. 705/4 o výměře 2234 m2 orná půda,  
- p. p. č. 705/8 o výměře 278 m2 orná půda  
vše v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem  
Výměra pozemků celkem: 13674 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e                           
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2006  

 
 
USNESENÍ 14/895/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přijetí daru od města Hořice 

- pozemku p. č. 625/13 orná půda o výměře 3 029 m2 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší 
a obci Hořice 
Dárce: město Hořice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e                           
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I 

Správce majetku: Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 1414 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
Termín: 31. 10. 2006 

 
 
 
 
 



 36

USNESENÍ 14/896/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období včetně příloh 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    gestorům jednotlivých odvětví  

průběžně předkládat kontrolního výboru informace o provedených kontrolách v 
zařízeních Královéhradeckého kraje  

 
 
USNESENÍ 14/897/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. odpověď obci Dubenec na dopis ve věci dotace na obnovu cisternové techniky  

 2. žádost obce Libuň o pomoc při sestavování návrhu železničního jízdního řádu 
pro období od 10. 12. 2006 do 8. 12. 2007 (ponechání železničního spojení 
na trati 064 Stará Paka - Mladá Boleslav a zpět mezi obcemi Libuň - Lomnice 
nad Popelkou) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    odpověď na žádost obci Libuň dle bodu I/2 
 
 
USNESENÍ 14/898/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o financování grantového schématu Společného 

regionálního operačního programu ze dne 16.6.2005 s registračním číslem 
žádosti CZ 04.1.05/4.1.15.1 

 2. Dodatek č.1 ke Smlouvě o financování grantového schématu Společného 
regionálního operačního programu ze dne 16.6.2005 s registračním číslem 
žádosti CZ 04.1.05/4.2.16.1 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č.2 ke grantovému schématu CZ 04.1.05/4.1.15.1 a Dodatek 
č. 1 ke grantovému schématu CZ 04.1.05/4.2.16.1 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 14/899/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    způsob financování akce "Zlepšení ability Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou 

a.s.", evid.č.programu MPO ČR 322 051 1167 z účelové dotace ze státního rozpočtu 
v objemu 17.028 tis. Kč - formou přefakturace ve smyslu "Opatření k realizaci a 
financování stavby" dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.11.2006 

 
 
 



 37

 
USNESENÍ 14/900/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o vydaném rozhodnutí ministra pro životní prostředí o registraci 

akce Instalace tepelného čerpadla v Domově důchodců Lampertice v informačním 
systému ISPROFIN (viz příloha č.1 důvodové zprávy) 

II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    kontrolní a monitorovací tým k zajištění dohledu Královéhradeckého kraje 

nad průběhem přípravy a realizace akce, jejího financování a dodržování 
stanovených podmínek včetně ověření zadávací a smluvní dokumentace k akci 
ve složení: 

 1. Ing.Věra Kučerová, ekonom odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

 2. Ing. Stanislav Pitrman, referent oddělení investic ekonomického odboru 

 3. Mgr. Klára Holubová, právník majetkoprávního odboru 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. předfinancování části výdajů akce dle bodu I z rozpočtu FRR kraje – odvětví 28 

na rok 2006 do výše přiznané dotace z Operačního programu Infrastruktura a 
podpory SFŽP, tj. do částky 1.236 tis.Kč. Tyto prostředky jsou již součástí 
rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje na rok 2006 včetně dofinancování 
do plné výše nákladů akce 

 2. převedení prostředků vrácených příjemcem podpory dle bodu III. 1) na 
účet Fondu rozvoje a reprodukce kraje ve prospěch odvětví sociálních věcí 

 3. smlouvu o předfinancování dle bodu III. 1) ve znění přílohy č.2 důvodové 
zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o předfinancování dle bodu III 3)  
Termín: 15.7.2006 

 
 
 
 
 

 

 

 Ing. Pavel Bradík 

 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


